
74  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.347 Sexta-feira, 31 DE MARÇO DE 2023

PORTARIA Nº 915/2023-DAF/CGP, DE 22/03/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2043876;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Belém para o município de Marabá no período de 03 à 28/04/2023, a 
fim de realizar e atuar no atendimento de retaguarda e conclusão de pro-
cessos de veículos da CIRETRAN do referido municipio.

nome matricula
Anna Andréa Muller Tadaiesky 57194726/1
Heloisa Helena Serra Sousa 57197144/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 916/2023-DAF/CGP, DE 22/03/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2042772;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao ser-
vidor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o municipio de Capanema no período de 10/04 à 05/05/2023, a fim de 
auxiliar nos serviços administrativos na Ciretran do referido município.

nome matricula
Waldemir silva 57196025/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 924/2023-DAF/CGP, DE 23/03/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2048341;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Salinópolis no período de 05 à 21/04/2023, a fim de 
acompanhar a equipe de fiscalização de trânsito para apoio administrativo 
realizando as atividades correlatas a sua área de atuação.

nome matricula
Antony ulisses maia lisboa 3262537/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 925/2023-DAF/CGP, DE 23/03/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2048327;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o municipio de Santa Bárbara no período de 06 à 21/04/2023, a fim 
de acompanhar a equipe de fiscalização de trânsito para apoio administra-
tivo, realizando as atividades correlatas a sua área de atuação.

nome matricula
Rubens pereira de souza 80845488/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 926/2023-DAF/CGP, DE 23/03/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2046943;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o município de Acará no período de 11 à 25/04/2023, a fim de 
realizar controle de fluxo de veículos, ações de fiscalização de trânsito, na 
referida localidade, a qual contemplará a “Operação Tiradentes 2023”, e 
acompanhar os trabalhos da empresa que realiza a pesagem de veículos de 
carga na balança localizada no município do Acará na Rod.PA 155( perna 

sul), bem como cumprir cronograma de ações estabelecidas pela Diretoria 
Técnica operacional.

nome matricula
Jefferson luiz santos da silva 57197136/2

Fernando antônio filizzola bentes filho 54192715/2
Antônio luis rodriguês neri 54187949/2
Normando queiroz borges 57194381/2

Adenilson martins nascimento 54193763/3

Daniel souza campelo 57190500/2
Haroldo thiago monteiro de oliveira 57230558/1

Marcus roberto saldanha batista 57228955/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 931/2023-DAF/CGP, DE 24/03/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2044405;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Santa Bárbara no período de 06/04 à 21/04/2023, a 
fim de realizar ações de fiscalização de trânsito no referido município em 
cumprimento a cronograma de ações determinadas pela DTO.

nome matricula
Adriano da Conceição Siqueira Pinto 80845541/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 932/2023-DAF/CGP, DE 24/03/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2046846;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o município de Acará no período de 11 à 25/04/2023, a fim 
de realizar controle de fluxo de veículos, ações de fiscalização de trânsito, 
na referida localidade, a qual contemplará a “Operação Tiradentes 2023”, 
acompanhar os trabalhos da empresa que realiza a pesagem de veículos 
de carga na balança, dar apoio aos trabalhos realizados por ocasião da 
manutenção de uma das pontes do complexo Alça Viária, bem como cum-
prir cronograma de ações estabelecidas pela Diretoria Técnica Operacional.

nome matricula

Alberto jansen ferreira 57231977/1

Jacson cleiton de melo saraiva 57200226/1

Mauro clovis gomes da silva 57227318/1

Inaldo carlos costa araújo 57211166/2

Luiza silvana pinheiro meireles 57227614/1

Katy keizer de lima lima 57228290/1

Max sidney benigno monteiro 5681898/1

Nei eduardo trindade do rosário 57193274/2

Eudo mamede da costa júnior 57212965/2

Melquizedec dos santos andrade 54189205/2

Gustavo alex santos de oliveira 57226721/1

Sandro da silva soares 57194202/3

Gilson clay modesto de campos 57212328/2

Paulo roberto carneiro barroso 57227620/1

José roberto dos santos ferreira 57208054/1

Benedito nascimento sidonio 57226314/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira


